

It	Qt.	Código	Especificação do Material	Preço Unitário	IPI %	Total R\$
1I	1	3.201.080	Peneira 8x2", aro em aco inox, abert. 80(0,180mm) NCM: 9604.00.00 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$471,00	471,00	-	471,00
Cartão BNDES 2200500						
1J	1	3.201.200	Peneira 8x2", aro em aco inox, abert. 200(0,075mm) NCM: 9604.00.00 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$497,00	497,00	-	497,00
Cartão BNDES 2200500						
2	1	3.205.005	Almofariz de porcelana 4170ml, c/mao de gral e luva. NCM: 6903.20.90 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$663,00	663,00	-	663,00
3	1	3.251.005	Mao de gral p/ almofariz de 4.170ml ou 2500ml, comp de 245mm. (sem luva de borracha) NCM: 6903.20.90 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$117,00	117,00	-	117,00
4	3	4.504.001	Luva de borracha para mao de gral. N.04. Usada com os pistilos dos almofarizes de 2500 ml e 4170 ml. NCM: 4016.93.00 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$195,00	65,00	-	195,00
Nao temos conforme solicitado, oferecemos produto alternativo:						
5	4	3.362.435	Bandeja de chapa de aco galvanizada - 40x30x5cm (com alcas) NCM: 7210.49.10 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$312,00	78,00	-	312,00
Nao temos conforme solicitado, oferecemos produto alternativo:						
6	1	3.217.050	Balanca mecanica, cap. 50kg-sens. 50g, tipo plataforma em aco carbonado de 30x40cm, com selo do Inmetro NCM: 8423.82.00 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 26,57 % Base ICMS: R\$954,59	1.300,00	-	1.300,00
7	1	4.214.021	Balanca eletrônica, cap. 20Kg - sens. 5g, mod. LS 20+, prato com 400x400 mm; pesagem 3 un de massa. c/ bateria Saida RS 232 incorporada, com selo do Inmetro, 110/220 V 50/60 Hz. Possui bateria interna recarregavel e fonte que funciona como carregador. Possui saida inferior para pesagem hidrostática. MODELO ESPECIAL COM BATERIA DE LONGA DURACAO DE ATE 60 HORAS. NCM: 8423.81.90 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 26,57 % Base ICMS: R\$2.176,47	2.964,00	-	2.964,00
8	5	3.529.015	Pacote c/100 pc. de papel filtro Ø 6" (150mm) qualitativo NCM: 4805.40.90 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$80,00	16,00	-	80,00
9	5	3.529.010	Pacote c/100 pc. de papel filtro [/] 10 cm-qualitativo NCM: 4823.20.99 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$55,00	11,00	-	55,00
10	1	1.100.126	Conjunto p/det.densidade, composto de: funil Ø 5" com			

It	Qt.	Código	Especificação do Material	Preço Unitário	IPI %	Total R\$
			registro, bandeja e frasco plastico cap. 7,5 l. Conforme (Conhecido tambem como Frasco de Areia) NBR 12102, 7185; DNER 092.	559,00	-	559,00
			NCM: 9027.89.99 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$559,00 Vlr. ICMS: R\$39,13			
			Cartão BNDES 1100126			
10A	1	4.521.012	Nivel de bolha de aluminio 12" com 2 bolhas.	104,00	-	104,00
			NCM: 9015.90.90 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$104,00 Vlr. ICMS: R\$7,28			
10B	1	3.407.001	Colher de jardineiro	26,00	-	26,00
			NCM: 8201.10.00 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 41,43 % Base ICMS: R\$15,22 Vlr. ICMS: R\$1,07			
10C	1	1.100.300	Talhadeira concava para densidade	224,00	-	224,00
			NCM: 8430.41.20 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$224,00 Vlr. ICMS: R\$15,68			
			Cartão BNDES 1100126			
10D	1	3.505.100	Marreta de 1kg, com cabo de madeira	52,00	-	52,00
			NCM: 8205.20.00 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$52,00 Vlr. ICMS: R\$3,64			
			Nao temos conforme solicitado, oferecemos produto alternativo:			
10E	1	3.215.005	Balanca eletronica digital, cap. 2010g sens. 0,01g, c/ pesagem, contagem de pecas, saida inferior para pesagem hidrostatica, selo do INMETRO, 110/220 V.	6.760,00	-	6.760,00
			NCM: 9016.00.90 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$6.760,00 Vlr. ICMS: R\$473,20			
			Nao temos conforme solicitado, oferecemos produto alternativo:			
11	1	3.412.060	Copo becker de aluminio, capacidade 600 ml Diametro 10cm, altura 10cm.	65,00	-	65,00
			NCM: 7616.99.00 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$65,00 Vlr. ICMS: R\$4,55			
12	3	3.415.100	Copo becker de vidro, graduado, capacidade 1000 ml Menor divisao: 100ml.	143,00	-	429,00
			NCM: 7017.90.00 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$429,00 Vlr. ICMS: R\$30,03			
13	3	3.415.060	Copo becker de vidro, graduado, capacidade 600 ml	78,00	-	234,00
			NCM: 7017.90.00 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$234,00 Vlr. ICMS: R\$16,38			
14	2	4.413.025	Copo becker de polipropileno, capacidade 250 ml. Menor divisao: 25ml.	7,00	-	14,00
			NCM: 3926.90.40 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$14,00 Vlr. ICMS: R\$0,98			
15	2	4.413.060	Copo becker de polipropileno, capacidade 600 ml. Menor divisao: 50ml.	16,00	-	32,00
			NCM: 3926.90.40 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$32,00 Vlr. ICMS: R\$2,24			
16	2	3.552.025	Piseta de plastico, capacidade 250 ml	11,00	-	22,00
			NCM: 3926.90.40 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$22,00 Vlr. ICMS: R\$1,54			

It	Qt.	Código	Especificação do Material	Preço Unitário	IPI %	Total R\$
17	2	3.552.100	Pisseta de plastico, capacidade 1000 ml NCM: 3926.90.40 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$32,00	16,00	- Vlr. ICMS: R\$2,24	32,00
18	3	4.566.100	Proveta de plastico graduada 1000 ml Menor divisao: 10ml. NCM: 3926.90.40 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$195,00	65,00	- Vlr. ICMS: R\$13,65	195,00
19	2	3.362.536	Bandeja de chapa de aco galvanizada - 50x30x6cm (com alcas) NCM: 7210.49.10 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$208,00	104,00	- Vlr. ICMS: R\$14,56	208,00
20	2	3.362.326	Bandeja de chapa de aco galvanizada - 30x20x5CM (com alcas) NCM: 7310.21.90 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$92,00	46,00	- Vlr. ICMS: R\$6,44	92,00
21	2	3.362.646	Bandeja de chapa de aco galvanizada - 60x40x6cm (com alcas) NCM: 7210.49.10 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$318,00	159,00	- Vlr. ICMS: R\$22,26	318,00
22	1	1.250.100	Trelica para medidas de afundamento em trilhas de roda de pavimentos. Conforme DNIT 007/2003-PRO. NCM: 9027.89.99 Aliq ICMS: 7,00 % %Red Base ICMS: 0,00 % Base ICMS: R\$2.340,00	2.340,00	- Vlr. ICMS: R\$163,80	2.340,00

TOTAL S/IPI: 22.599,00 FRETE: 0,00 IPI: 0,00 TOTAL GERAL: 22.599,00

NOSSAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

PRAZO DE ENTREGA : 30 DIAS

(Prazos aproximados para saída da Solotest, sujeitos a alterações devido a vendas prévias)

LOCAL DE ENTREGA : CIF - FRETE PAGO PELA SOLOTEST

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO : C/APRESEN. 15 D .D.D.LIQUIDO

VALIDADE DA PROPOSTA : 30 DIAS

A - Para evitar erros, solicitamos o envio de PEDIDO POR ESCRITO, incluindo o NÚMERO DESTA PROPOSTA além de DADOS ATUALIZADOS de FATURAMENTO, ENTREGA e COBRANÇA se for o caso, sempre mencionando: CNPJ ou CPF, Inscrição Estadual, Endereço com CEP, Telefone e E-mail para envio do Arquivo XML.

B - Indique no PEDIDO sua TRANSPORTADORA de preferência. Caso não seja indicada, escolheremos uma transportadora que atenda a região e enviaremos com frete a pagar caso a modalidade de entrega seja FOB. O risco do frete é do comprador.

C - Confira no Orçamento se a voltagem indicada no equipamento elétrico é compatível com as condições do local de uso.

D - A GARANTIA para equipamentos novos é de 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. Para produtos consertados é de 3 MESES sobre as peças trocadas. Atendimentos em garantia são feitos somente em nossa fábrica com frete de ida e volta por conta do cliente.

E - Salvo quando mencionado expressamente na descrição do item, não está incluído o certificado de calibração dos produtos. Tais certificados serão orçados em separado mediante solicitação do cliente.

F - Caso não seja informado no pedido que ele deva ser entregue integralmente, faremos a nosso critério entregas parciais.

G - Cancelamento de pedidos ou devolução de produtos só serão aceitos se autorizados por escrito pela Solotest. Caso o fornecimento esteja conforme o pedido, as devoluções ou cancelamentos, ainda que aceitas, estarão sujeitas a Cobrança de 20% do valor dos itens. Produtos sob encomenda não poderão ser cancelados ou devolvidos.

H - Confira sempre a mercadoria no ato da entrega e na presença da transportadora. Avarias ou falta de volumes ou produtos devem ser comunicadas imediatamente à transportadora e à Solotest. As mercadorias seguem com seguro incluído no preço do frete. Em caso de problemas relacionados ao transporte, deve ser acionado o seguro contratado para ressarcimentos com a transportadora.

I - A condição de pagamento informada poderá ser revista conforme a situação cadastral no momento do Pedido/Emissão da Nota Fiscal.

J - Boletos não pagos em 10 dias estão sujeitos a protesto automático.

K - Valor mínimo de Nota Fiscal R\$ 100,00; valor mínimo para faturamento R\$ 300,00.

L - As vendas efetuadas a Não Contribuintes localizados fora do estado de São Paulo serão faturadas em até dois dias uteis antes do envio devido a necessidade de recolhimento antecipado do Diferencial do ICMS conforme a Emenda Constitucional nº 87/2015.

M - Ao realizar o depósito em nossa conta, favor colocar o depósito IDENTIFICADO, colocando CPF ou CNPJ da sua empresa, assim podemos localizar seu pagamento, nosso CNPJ é: 60.820.321/0001-64.

N - As calibrações de equipamentos, quando ofertadas, serão sempre realizadas conforme os procedimentos internos da Solotest. Qualquer necessidade especial só será considerada se informada por escrito no pedido de compras. Adendos ou informações no certificado que não estavam especificadas no pedido de compras, ensejarão uma cobrança de R\$ 50,00 para cada nova emissão, por certificado.

O - Pedido com local de entrega em estado diferente do estado de faturamento, estão sujeitos à cobrança do DIFAL e ICMS (na ausência do CNO da obra). Conforme Art. 125 do RICMS-SP.

P - Equipamentos enviados para conserto ou calibração, que não forem retirados em até 6 meses após o envio do orçamento de serviço, estarão sujeitos a descarte visando a economia de espaço físico, sem aviso prévio.

Obs.: NOSSA CONTA: BANCO DO BRASIL - AG. 3221-2 C/C: 407464-5

Os Impostos informados foram calculados com base nas informações cadastrais do CNPJ mencionado na proposta
Atendido por: Liliane Iannuzzi

A Cod.: 034884/01